ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2013.

Aos 2 (dois) dias do mês de agosto do ano de 2013, às 15h, na sede da Agência
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE, presentes os
Conselheiros Guaracy Diniz de Aguiar, José Luiz Lins dos Santos e Conselheiro Fábio
Robson Timbó Silveira; Lúcio Correia Lima, Analista de Regulação e Tatiana Cirla Lima
Sampaio Bandeira, Assessora de Gabinete, que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCEE/CEE/0034/2012 (RECURSO À ANEEL) - Interessada: Coordenadoria de
Energia (CEE); Assunto: Processo de Fiscalização PCEE/CEE/0034/2012 – Auto de
Infração AI/CEE/0009/2012 - Análise de Recurso da Decisão do Conselho Diretor da
ARCE; Relator: Conselheiro Fábio Robson Timbó Silveira; Decisão: O Conselho, por
unanimidade, decidiu manter a decisão recorrida, nos termos do voto do Relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CPR/0030/2013; Interessada: Coordenadoria de Planejamento e Informação
Regulatória – CPR ; Assunto: Revisão Ordinária do PAM; Decisão: O Conselho, por
unanimidade, decidiu acolher parcialmente o parecer PR/DEX/0003/2013 da
Diretoria Executiva da ARCE, alterando a meta do projeto P-OUV-03 para 1
(um) município, preferencialmente o município de Tauá.

OUTROS ASSUNTOS:

O Conselho Diretor decidiu homenagear, na solenidade dos 15 anos da ARCE, que
acontecerá no VIII Congresso Brasileiro de Regulação, as seguintes autoridades:
Sérgio Cardoso Moreno Maia, Arialdo de Mello Pinho, Fernando Antônio Costa Oliveira,
Francisco de Queiróz Maia Júnior, Lúcio Correia Lima, Marfisa Maria de Aguiar Ferreira
Ximenes, Haroldo Rodrigues de Albuquerque Junior e homenagem especial ao
Excelentíssimo Sr. Governador Cid Ferreira Gomes. O Presidente do Conselho Diretor
da ARCE e o Conselheiro Fábio Robson Timbó Silveira decidiram homenagear, na
mesma ocasião, o Conselheiro do Conselho Diretor da ARCE e Presidente da ABAR José
Luiz Lins dos Santos.

Término: 17h